**C** Ultimū celū labore iſreflexo. Hic pōit. i.z. et vltimū labo- re ei. Ubi nōndū q̄ athlas singīt fuisse qdā gigas suppor- tās celū hūeris suis. Et fatigat̄ rogauit hercule vt celuz sup- portaret. qusq; ipē respiraret: qd̄ et hercules fec̄ et p̄. Et celū meruit. vñ dic̄. Ultimus labor herculis fuit q̄ sustulit. i. supportauit celū collo iſreflexo. i. inclinato. et rursus me- ruit celum tanq; p̄clum vltimi sui laboris.

**C** Ite nūc for. et. Hic hortaf̄ ph̄ia ad imitatōe p̄dictoz̄ fortū viroꝝ. d. Ite nūc fortes. resistētes aduersitatib̄. ite illic vbi duū via celsa. i. ardua magni hercul. q̄ ē via v̄tutū et via magni exēpli ad aggrediēdū fortia: et tūc iuebit̄ tar- dos et viciosos. d. Cur vos iertes. i. hoies sine arte. sicut ho- mines d̄sidiosi. cur nudat̄ terga. i. dorsa v̄ta fugiēdo labo- res et aduersa. nā tellus. i. terrena occupia supata donat ho- sydera. i. celū: q̄ supata terrena occupia efficīt hō dign̄ ce- lo: qd̄ ē loc̄ deoꝝ et spūuz. Nā fm̄ aristotelē p̄ celī et mudi. Dēs cū locū q̄ surstiz̄ est deo attribuiunt et barbari et greci q̄cunq; putant deū esse. de quo loco dicit̄ Plato in fedro- ne. Uiri speculatiui viuentes fm̄ vitaz̄ p̄templatia. cele- stes sedes recipiūt in'gbus felicitate deoꝝ potiunt̄: qua fe- licitate nos faciat participes ieu christus qui est deus su- per omnia benedictus in secula seculorum. Amen.

**C** Explicit liber quartus.

**C** Incipit quintus.

Icerat orationisq; cursuz. Hic incipit gntin liber Boetij de ſolatiōe ph̄ie cuī hec ē p̄ m̄ psa: i q̄ ph̄ia vult ſolueſ qdā dubia ſuā determinatiōe ſntia ſato et puidētia: vñ. n. ex dictis q̄ casus nō fit. qr̄ ſi oia ſūt pui- ſa ita q̄ nihil eueniat pter ordinē puidētie

dine: vñ q̄ ni- bil casualiter eueniat. qr̄ ca- ſus importat euētū iopiatū. Itē vñ ex dcis q̄ libez̄ arbitriū nō fit: qr̄ oia disponūt ſcōz ordinem fatalis neceſſitatis. liberū āt arbitriū ne- cessitatez̄ ex- cludit. vñ ḡ ſi ponif̄ guidē- tia et ſatum q̄ oino excluda- tur libez̄ arbitriū.

ph̄ia ergo in p̄ſti libro ingt̄ vñ casus fit: et qd̄ fit in- grit: vñ libez̄ arbitriū ſupponēdo argumēta qbus libe- rū arbitriū cū puidentia diuina nō videſ posſe ſtare. poſt hoc ponit falsaz̄ ſolutionē quorūdā: quā improbat: et ponit ppriā: quā rōnibus cōfirmat. et de eternitate determinat et alia plura ſicut patebit. Et diuidit iſte liber in vndeſim partes. qr̄ ſex ſunt pſe et qnq; metra eius. que partes et que ipsis determinant patebunt in pcessu libri. In p̄ma proſa determinat de caſu. et p̄mo Boetius tangit acta ph̄ie com- mendans eius exhortationē factā. et mouet qd̄ne de caſu. Scđo ph̄ia excusat ſe ab eius determinatiōe. et Boe. illaz̄ excusatōe remonet. Tertio ph̄ia determinat de caſu. et ibi. Tū illa festino. i. ibi. (Tū illa morē) Primo dicit. ph̄ia dixerat hec p̄dicta: et vertebat cursuz oronis. i. sermo- nis ad tractanda qdā alia atq; expediēda. Tūc ego Boe. inq;. O ph̄ia recta ē tua exhortatio facta: et pſus ē dignissi- ma auctoritate: sed q̄ tu dudum dixisti ſexta proſa quarti libri: questionē de puidētia implicitaz̄. i. implicitā ēē plu- ribus alijs. s. questionibus ego experior re. i. realiter. que- ro. n. an arbitriteris caſum oino aliqd̄ ēſſe ſupple in rerū na- tura: et qdnā arbitriteris ēſſe caſum ſupple in rerum natu- ra. Notandum per hoc q̄ dicit Boetius dixerat. inuit- ph̄iam iam expeditiſſe que ad ſui ſpeculationē ſpectabāt: et ita determinaſſe principalez̄ huius libri intentionem: et philoſophia vertebat curſum oronis. i. orationem curren- tem: quia oratio ph̄ie non impediabatur ignorantia docē- tis: nec tarditate dicētis: hanc orationē vertebat ad que- dom alia tractanda. que autē fuerunt illa Boetius non exprimit: qr̄ forſitan ſua opinione mintis erant deſideran- da: vel forſan q̄tum ad ppoſitum extranea. Notandum q̄ dič exhortationē ph̄ie fuisse rectā. qr̄ ph̄ia hortabat ad virtutes et ad ſtemptū fortuitoz̄. talis autē exhortatio q̄ ſit ad bonū pſequēdū et malū fugiendū recta ē. et dicit ex- hortationē ph̄ie ēē digniſſimā auctoritate. qr̄ qd̄ a ſapiēte dī auctorit ate ſapienſis dignū reputatur.